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1240 København K 

Udlændinge-, Integrations- og Boligudvalget har den 30. august 2016 stillet 

følgende spørgsmål nr. 869 (alm. del) efter ønske fra Johanne Schmidt-Nielsen 

(EL) til udlændinge-, integrations- og boligministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 869: 

 

Kan ministeren, i forlængelse af svar på UUI, alm. del spørgsmål 746, hvor det 

fremgår, at Udlændingestyrelsen ikke ”kan” udstede et laissez-passer til en 

udlænding med henblik på, at den pågældende kan rejse fra ét tredjeland til et 

andet tredjeland, bekræfte, at laissez-passer f.eks. udstedes i sager, hvor der er 

givet tilladelse til familiesammenføring, og hvor den familiesammenførte befinder 

sig i Syrien, og for at komme til Danmark skal indrejse i Libanon for at flyve derfra, 

og at laissez-passer således udstedes for at den pågældende kan rejse fra Syrien til 

Libanon og derfra videre til Danmark? 

 

Svar: 

 

Udlændinge-, Integrations- og Boligministeriet har til brug for besvarelsen af 

spørgsmålet indhentet en udtalelse fra Udlændingestyrelsen, der har oplyst 

følgende: 

 

”En udlænding, der er meddelt opholdstilladelse i Danmark, kan i ganske 

særlige tilfælde få udstedt et laissez-passer med henblik på at indrejse i 

Danmark, såfremt den pågældende ikke er i besiddelse af et nationalitetspas 

eller anden gyldig rejselegitimation. Udlændingestyrelsen vil i disse tilfælde 

bemyndige en repræsentation i udlandet til at udstede laissez-passer. 

Udstedelse af laissez-passer kræver, at udlændingen møder personligt, således 

at en dansk repræsentation eller en repræsentation, som Danmark har indgået 

repræsentationsaftale med, kan foretage den fornødne identifikation af 

pågældende.  

 

Da Danmark for tiden ikke har en repræsentation i Syrien, er udlændingen 

nødsaget at rejse til et naboland, hvor Danmark har en repræsentation, fx 

Libanon eller Tyrkiet, for dér at få udstedt laissez-passer. Et laissez-passer 
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udstedes med gyldighed for rejsen fra udstedelseslandet til Danmark. Rejsen 

fra Syrien til nabolandet må således foretages uden dansk laissez-passer.” 

 

 

 

 

Inger Støjberg  
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